
 
 

 

 

 
 

Постановление № 03

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 09.01.2023г.

 
  ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОХОДА, 
ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА ЗАЯВИТЕЛЯ (ОДИНОКО 

ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА) И КАЖДОГО ЧЛЕНА 

ЕГО СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЗАЯВИТЕЛЯ И 

ЧЛЕНОВ ЕГО СЕМЬИ, ПОДЛЕЖАЩЕГО 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН 
МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  
ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА, НА 2023 ГОД 

 

 В целях обеспечения гарантий защиты прав и законных 

интересов граждан на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области руководствуясь Жилищным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Самарской области от 

05.07.2005 г. № 139-ГД  «О жилище», Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области, соглашениями о  

передаче осуществления части полномочий с органами местного 

самоуправления поселений, входящих в состав муниципального 

района Безенчукский Самарской области, предусмотренными 

частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Установить на 2023 год на территории муниципального 

района Безенчукский размер дохода, приходящегося на заявителя 

(одиноко проживающего гражданина) и каждого члена его семьи, 

необходимого для признания граждан малоимущими, в целях 

предоставления им жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма –  в размере 

менее двух ежеквартально устанавливаемых Правительством 

Самарской области величин прожиточного минимума  в расчете 

на душу населения  по основным социально-демографическим 

группам населения в соответствии с Законом Самарской области 

«О порядке установления величины прожиточного минимума в 

Самарской области» за расчетный период, равный одному 

календарному году, предшествующему месяцу обращения 

гражданина с заявлением о принятии на учет для предоставления 

жилого помещения муниципального жилищного фонда по 

договору социального найма. 

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.  

3.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальном 

печатном издании «Вестник муниципального района 

Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

«Интернет». 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

                              

 

 

Постановление № 04

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 09.01.2023г.

 
 ОБ    УТВЕРЖДЕНИИ      НОРМАТИВА      СТОИМОСТИ 
ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

ЖИЛЬЯ НА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2023 ГОДА ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ДЛЯ 

РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА 

 
  

 В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Молодой 

семье – доступное жилье» до 2024 года государственной 

программы Самарской области «Развитие жилищного 

строительства в Самарской области» до 2024 года, утвержденной 

постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 

№ 684, в соответствии с Правилами предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительства) 

жилья и их использования,  утвержденными  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1.   Утвердить норматив стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья на первый квартал 2023 года по 

муниципальному району Безенчукский в размере 21000 рублей. 

Данная стоимость применяется для расчета размера социальных 

выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном 

печатном издании «Вестник муниципального района 

Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

«Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить  на руководителя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области (Бурдаева В.Б.). 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Определение порядка  

общения с ребенком 

Часто можно услышать, что мать не дает общаться отцу и 

его родне с ребенком или муж не подпускает сторону матери. 

Причины у каждого находятся свои - от простого опасения, 

вплоть до мести. Это незаконно! 

Согласно статье 55 Семейного Кодекса РФ ребенок имеет 

право на общение с обоими родителями, дедушкой, бабушкой, 

братьями, сестрами и другими родственниками. Расторжение 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
10 января 
2023 года 
вторник 

  Официальное опубликование12+ № 01 
(286) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             10.01.2023г. № 01 (286) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

брака родителей, признание его недействительным или 

раздельное проживание родителей не влияют на права ребенка.  

В случае раздельного проживания родителей ребенок 

имеет право на общение с каждым из них. 

Запретить общение ребенка с родителями и 

родственниками могут только органы опеки и попечительства 

или суд. 

И только при следующих условиях: 

1. Если общение несет негативное психологическое 

влияние. 

2. Возможна угроза физического влияния. 

3. Родитель лишен родительских прав. 

4. Есть ли угроза жизни ребенка. 

Заметьте, родитель, проживающий совместно с ребенком, 

может обратиться в суд с установлением порядка. Он вправе 

потребовать и определить количество и продолжительность 

встреч ребенка и второго родителя. 

Несмотря на законодательство РФ и желания родителей, 

психологи советуют не ставить преграды в общении ребенка с 

бывшими членами семьи. Это может негативно сказаться на его 

психологическом развитии и затруднит дальнейшее воспитание. 

Следует обстоятельно взвесить все положительные и 

отрицательные моменты общения со вторым родителем! 

В случае нарушения порядка общения с ребенком  Вы 

можете обратиться в  орган опеки и попечительства по месту 

жительства или в судебные органы с заявлением об установлении 

порядка общения со своими детьми. Суд разрешает спор исходя 

из интересов ребенка и с учетом мнения ребенка в соответствии 

со ст. 57 Семейного кодекса РФ. 

 

МКУ муниципального района Безенчукский Самарской области  

«Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства» 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 10.01.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


